Câmara üunicipal be Caácatiel
ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Recebi em^_T_/2S/i-2-

KíeiãeS. h&ayer
Diretora cio Planado e Apoio as Sessões

REQUERIMENTO N° 35&i, DE 2013.
(Autor: Vereador Jorge Menegatti / PSC)

Requer informações da Companhia de
Engenharia de Transporte e Trânsito -
Cettrans sobre o Estacionamento

Regulamentado - Estar no Município de
Cascavel.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jorge Menegatti / PSC, em conformidade com o art. 122, inciso II do
Regimento Interno, depois de cumpridas as formalidades regimentais, requer informações da
Companhia de Transporte e Trânsito - Cettrans - a respeito do Estacionamento Regulamentado
- Estar. Para tanto, seguem os questionamentos a serem respondidos por essa autarquia:

I. Qual é a quantidade de avisos de irregularidades emitidos, mês a mês, no
período de janeiro a setembro de 2013, referente ao Estacionamento Regulamentado - Estar?

II. Qual é o número de avisos de irregularidade, dos Estacionamentos
Regulamentados - Estar, não regularizados no prazo estabelecido por Lei, que resultarão na
emissão de Auto de Infração e multa enviados ao Detran?

JUSTIFICATIVA

É de grande interesse da população cascavelense, bem como dos eleitores, ter
conhecimento das informações requeridas; sendo assim, para subsidiar as respostas deste
Vereador aos questionamentos, faz-se necessário o acesso a tais informações.

fe Menegatti
dor/Líder PSC

É o que requer. Sala de Sessões.
Cascavel, 27 de setembro de 2013.